
            
 
 

 
Produkt per ha Preis/ha Cercospora 

 

Echter  Mehltau 

 

1,5ℓ € 28,49       

 
      strobilurin-hältig! 

0,4 ℓ+0,4 ℓ € 49,04      

 
strobilurin-hältig! 

1 ℓ € 40,85       

    

1 ℓ € 44,78     

    

0,4 ℓ € 35,52     

Difenofin / Sekvencar    0,4 ℓ € 19,20     

Disco 0,4 ℓ € 17,20     

    

1 ℓ € 36,96    
 

 

 

 

 

  

 
 

 
 
 

        
 

   = sehr gut wirksam   = gut wirksam  = mäßige Wirkung 

ZUGABE zu oben angeführten Mittel als  

                       gegen CERCOSPORA 
 

 

   

 

                      

 
 

     

 

 

 
 

 
 ADAMA Martin Wiesmeier 

Mobil: 0664 – 85 46 355 
Email: martin.wiesmeier@adama.com 

 

 

 

 

 

Christoph Winkler 
PSM-Berater OÖ, Amstetten 
christoph.winkler@fmc.com 

 0664 18 39 454 
 

               

 

 

Verka  

 

 
 

 

 

 

 

 

Hermann Huber Bsc. 

0664/4012559 
hermann.huber@basf.com 
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 Hubert  Huemer 

Mobil: 0664-4661727 
eMail: h.huemer@kwizda-agro.at 

 

 

 

 
Ing. Helmut Heidlmayer  
Tel: 0664 / 262 84 96 
helmut.heidlmayer@bayer.com  

 

 

 

 

Pfl.Reg.Nr. 3034-901 

2 ℓ / ha 

 

     

 

 

  

Tel.: 0664 / 88494299 

   

 

     

 

Thomas Hochreiter-Moik 
Handy: 0699 13141368 
t.hochreiter-moik@plantan.at 

 

Ing. Martin  

GRUBER 

 

 

Alonty® - Der ultimative Rübenretter! 
Pfl. Reg. Nr. 4138-0                     AUCH IN GETREIDE ZUGELASSEN! 
Doppelte Wirkung, doppelter Schutz 
Die in Alonty® enthaltenen Wirkstoffe Mefentrifluconazol (Revysol®) und 
Fluxapyroxad (Xemium®) schützen besonders sicher vor Cercospora, 
Echter Mehltau, Ramularia und Rübenrost. Mit dem Wirkstoff 
Fluxapyroxad wurde eine neue Wirkstoffklasse in Zuckerrüben 
zugelassen, um effektives Resistenzmanagement betreiben zu können.  

Anwendungsempfehlung: 
0,8l/ha Alonty® in der 1. Fungizidbehandlung 

 

 

 

michael.luser@nufarm.com 

 

 

 

 


